
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COMMISSIONE AZIENDALE PER L'ACCERTAMENTO DEL PERSONALE DEL COMPARTO 
SOGGETTO A RISCHIO RADIOLOGICO: SOSTITUZIONE COMPONENTE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1561/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

L’art. 54 del D.P.R. 28 novembre 1990, n. 384 disciplina la composizione della Commissione per 
l’accertamento del personale soggetto a rischio radiologico, già prevista dall’art. 58, comma 4, del D.P.R. 
20 maggio 1987, n. 270. La composizione della predetta Commissione in Azienda è stata da ultimo 
aggiornata con deliberazione n. 1756 del 13.11.2019.

Tenuto conto che tra i componenti della Commissione era presente, in qualità di componente supplente 
nominato dalle Organizzazioni Sindacali del Comparto, il sig. Davide Cerchiaro e che lo stesso ha 
chiesto, con nota conservata agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, di essere sostituito nella 
funzione in quanto non più componente dell’RSU aziendale.

Vista la comunicazione, prot. n. 77032/2023, con la quale il coordinatore RSU, Sig. Andrea Gregori, ha 
comunicato il proprio nominativo in sostituzione del Sig. Davide Cerchiaro.

Si propone di modificare la composizione della Commissione sopra citata sostituendo il componente 
supplente nominato dalle Organizzazioni Sindacali con il Sig. Andrea Gregori, a decorrere dalla data di 
adozione del presente provvedimento.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di modificare la composizione della Commissione aziendale per l’accertamento del personale del 
Comparto soggetto a rischio radiologico ex art. 54 del D.P.R. 384/1990, sostituendo il 
componente supplente nominato dalle Organizzazioni Sindacali Sig. Davide Cerchiaro con il Sig. 
Andrea Gregori, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento, per le 
motivazioni indicate in premessa;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-21T17:49:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




